EDITAL 35/2018

Reunião de Junta 30/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 31/2018, de 14/08/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 à Porta Mágica, para a deslocação de jovens da

instituição a uma atividade de férias em Portel, no dia 21 de agosto;

 - Cedência de 24 estrados à Câmara Municipal para a Feira da Luz, de 28 de agosto

a 3 de setembro;

 - Cedência de vídeo projetor à Alma d`Arame para ação de formação a realizar

nos dias 17 e 24 de setembro;

 - Cedência do auditório à A.XAT, para um Curso de Arbitros de Xadrez a realizar

nos dias 13 e 14 de outubro;

 - Cedência do auditório à Porta Mágica, para uma formação nos seguintes dias: 4,

12, 13, 19, 25 e 26 de setembro, 2, 9, 10, 16, 19, 23, 25, 30 e 31 de outubro, 6 e 7 de

novembro.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 170,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €1 761,71.

                 Montemor-o-Novo, 16 de agosto de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)